
Министерство образования Республики БеларусьМ1Н1стэрства адукацьп Рэспубл1К1 Беларусь

УСТАНОВА АДУКАЦЬП 
«ПОЛАЦК1 

ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЛОЦКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

_________
г. Наваполацк г. Новополоцк

О стоимости подготовки специалиста 
при реализации образовательной 
программы высшего образования 
I ступени на платной основе

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь «О некоторых 
вопросах платного обучения в государственных учреждениях, обеспечивающих 
получение высшего и среднего специального образования» 28.02.2006 № 126, 
Постановлением Министерства образования Республики Беларусь «Об утверждении 
Инструкции о порядке определения стоимости обучения при реализации 
образовательных программ высшего и среднего специального образования на платной 
основе в государственных учреждениях образования» 29.07.2011 № 210, с учётом 
спроса населения на получение образования по конкретным специальностям 
(специализациям)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании экономически обоснованного расчёта стоимости подготовки 
специалистов при реализации образовательной программы высшего образования I 
ступени в учреждении образования «Полоцкий государственный университет», 
установить следующий размер оплаты на 2019 / 2020 учебный год:

Специальность
Сумма, руб.

1 курс 2-4(5) курс 
(не выпускные)

Выпускные 
курсы

дневная форма получения образования

1. Все специальности 2 630,00 2 460,00 -

2. Все специальности, кроме

- - 2 314,00

Техническая эксплуатация 
автомобилей (автотранспорт 
общего и личного пользования)
Автосервис
Машины и аппараты 
химических производств и 
предприятий строительных 
материалов

510- 15 000.



3. Специальности

- - 950,00

Техническая эксплуатация 
автомобилей (автотранспорт 
общего и личного пользования)
Автосервис
Машины и аппараты 
химических производств и 
предприятий строительных 
материалов

заочная (дистанционная) форма получения образования

Специальность 1 курс, 1 год 
обучения*

2-5 курс 
(не выпускные)

Выпускные 
курсы

4. Все специальности 1 170,00 1 055,00 -
5. Все специальности, кроме

- - 1 035,00

Автосервис
сокращенной формы получения 
образования
Экономика и управление на 
предприятии
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и 
аудит (в коммерческих и 
некоммерческих организациях)
Правоведение
Оборудование и технология 
сварочного производства
Машины и аппараты химических 
производств и предприятий 
строительных материалов 6 курс
Техническая эксплуатация 
автомобилей (автотранспорт 
общего и личного пользования)
6. Специальность

- - 680,00

Автосервис
сокращенной формы получения 
образования
Экономика и управление на 
предприятии
Финансы и кредит
Бухгалтерский учёт, анализ и 
аудит (в коммерческих и 
некоммерческих организациях)
Правоведение
Оборудование и технология 
сварочного производства



*для сокращенной формы получения образования

2. Отменить действие приказа 07.07^2018 №/51

Машины и аппараты химических 
производств и предприятий 
строительных материалов 6 курс

- - 680,00Техническая эксплуатация 
автомобилей (автотранспорт 
общего и личного пользования)

Ректор Д Н. Лазовский

Проректо учебной работе
— Ю.П. Голубев 

’ 2019


